СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2016 года №32

об утверждении прогноза социально экономического развития муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Банинского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Банинского сельсовета

Фатежского района В.И.Быстрякова
Председатель Собрания депутатов

Банинского сельсовета

Фатежского района Курской области

Л.И. Епифанова
Согласовано:

Начальник отдела экономики

администрации Фатежского района

____________________Брехова Е.Н

ПРОГНОЗ

социально – экономического развития Банинского сельсовета Фатежского района на 2017-2019г.г

	Муниципальные образования
	  2015 г. отчет
	2016 г. оценка
	2017г. прогноз
	2018г. прогноз
	2019 г. прогноз

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Объем отгруженных товаров собственного производства
	955117
	85,0
	150,0
	1179113
	139,8
	88,3
	1263760
	101,5
	105,6
	1338891
	101,0
	104,9
	1411702
	101,0
	104,4

	Объем реализации сельскохозяйственной  продукции
	1237558
	111,0
	97,8
	92945
	7,2
	104,6
	100087
	101,8
	105,8
	106347
	101,4
	104,8
	111926
	101,2
	104,0

	Численность работающих всего (человек)
	700
	96,8

	764
	109,1

	772
	101,0

	775
	100,4

	779
	100,5

	В т.ч. работников бюджетной сферы
	79
	91,9

	75
	94,9

	75
	100

	75
	100

	75
	100

	Фонд заработной платы всего:
	170851,3
	112,9

	195081,4
	114,2

	200476,7
	102,8

	204525,6
	102,0

	208852
	102,1

	В том числе работников бюджетной сферы
	15651,3
	97,8

	15238,6
	97,4

	16195,6
	106,3

	17165,6
	106,0

	18098,3
	105,4

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника, всего
	20339,4
	116,6

	21278,5
	104,5

	21640,4
	101,7

	21992
	101,6

	22341,9
	101,6

	В том числе на 1 работника бюджетной сферы
	16509,8
	106,5

	16931,8
	102,6

	17995,1
	106,3

	19072,9
	106,0

	20109,2
	105,4

	Инвестиции в основной капитал
	253482
	238,5
	108,5
	111000
	106,9
	106,0
	116550
	100
	105
	122000
	100,2
	104,5
	130000
	102,3
	104,2

	Оборот розничной торговли
	34343,3
	97,6
	116,7
	35701,8
	96,5
	107,7
	38149,6
	101,4
	105,4
	40823,3
	102,1
	104,8
	43815,2
	103,2
	104,0

	Оборот общественного питания
	946,5
	104,4
	108,2
	1026,0
	100,8
	107,5
	1098,7
	101,1
	105,5
	1173,3
	101,9
	104,8
	1260,5
	103,0
	104,3

	Объем платных услуг
	11173
	97,7
	109,4
	11786,7
	98,4
	107,2
	12637,8
	101,4
	105,7
	13548,4
	102,0
	105,1
	14536,3
	102,4
	104,8

	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат

	Финансовый результат
	 45493
	454
	45039
	34380
	0
	34380
	35170
	0
	35170
	37900
	0
	37900
	40210
	0
	40210

Глава администрации Банинского сельсовета:

 Быстрякова В.И.